
На основу члана 17. Закона о Савјету министара Босне и Херцеговине („Службени 
гласник БиХ“ бр.30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), Савјет министара 
Босне и Херцеговине на приједлог Управног одбора Управе за индиректно 
опорезивање на 61. сједници одржаној 7. октобра, донио је 
 
 
 

О Д Л У К У 
о измјенама Одлуке о поступку ослобађања и поврата акцизе и путарине по основу 

примјене међународних уговора 
 

                        
         Члан 1. 
 
У Одлуци о поступку ослобађања и поврата акцизе и путарине по основу примјене 
међународних уговора („Службени гласник БиХ“, број: 26/08), назив Главе VIII 
мијења се и гласи: „Прелазне и завршне одредбе“.  
 
                                                             Члан 2.  
                Члан 21. мијења се и гласи:  
                                                              „Члан 21. 
                                                    (Прелазне одредбе) 
 
 

(1) Одредбе ове Одлуке примјењују се mutatis mutandis на поврат акцизе и 
путарине уплаћене на Јединствени рачун Управе за индиректно 
опорезивање за увоз и испоруке добара у оквиру примјене међународних 
уговора којима је Босна и Херцеговина обавезна да не буду оптерећени 
индиректним порезима, које су извршене прије ступања на снагу ове 
Одлуке. 

(2) Случајеви из става (1) овог члана не подлијежу ограничењима датим у овој 
Одлуци који се односе на рокове за подношења захтјева, старости фактуре и 
службеног налога за набавку акцизних производа.“ 

 
 
                                                               Члан 3. 
 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику БиХ“. 
 
 
СМ број: 171/08                                                                             Предсједавајући  
7. октобра 2008. године                Савјета министара БиХ 
          Сарајево             др Никола Шпирић 


